
Ledende overlæge søges til nyt Psykiatrisk Afsnit og
Klinik for Ældrepsykiatri 

Vil du – i tæt samarbejde med vores to oversygeplejersker - stå i spidsen for et helt nyt psykiatrisk
sengeafsnit? Og vil du samme tid have en vigtig rolle som ledende overlæge i vores Klinik for
Ældrepsykiatri? 
Så har du nu en enestående mulighed for at blive ledende overlæge i vores nye Psykiatrisk Afsnit 5
samt i Klinik for Ældrepsykiatri, som til dagligt har et tæt samarbejde om patienterne.
Psykiatrisk Afsnit 5 er et alment psykiatrisk afsnit med subspeciale i ældrepsykiatri. Afsnittet
åbnede i april 2026 som start med 8 senge og på sigt åbner senge til i alt 16 patienter. 
Vi behandler både frivilligt indlagte patienter og patienter under tvang. Vores patienter er ofte
indlagt i en kort periode til afklaring og/eller opstart af medicinsk behandling, ECT- eller TMS-
behandling. Indlæggelsestiden varierer fra få timer til flere uger afhængigt af patientens behov. Vi
involverer så vidt muligt pårørende i behandlingsforløbet, hvis patienten ønsker det. 
Etableringen af afsnittet er muliggjort gennem en særlig bevilling fra Regionsrådet og markerer en
styrkelse af det psykiatriske behandlingstilbud i regionen. 
Klinik for Ældrepsykiatri er specialiseret i udredning, diagnostik og behandling af psykiatriske
lidelser hos personer over 68 år. Størstedelen af vores patienter har affektive lidelser, mens andre
har demens med komplekse adfærdsproblemer. Der er et tæt samarbejde med bl.a. hjemmeplejen,
plejehjem, egen læge og somatikken - særligt i forhold til udredning og behandling for demens. 
Klinikken har base i Viborg med satellitkontorer i Silkeborg og Skive. 
Dine hovedopgaver 
Som ledende overlæge bliver du en central drivkraft i at sikre høj faglig kvalitet, tydelig ledelse og
en kultur præget af samarbejde, åbenhed og læring. 
Du kommer til at indgå i et tæt samarbejde med oversygeplejerskerne og afdelingsledelsen, og
sammen får I ansvar for at skabe et velfungerende og attraktivt arbejdsfællesskab, hvor både
patienter og medarbejdere trives. 
Som ledende overlæge bliver du ansvarlig for den lægefaglige kvalitet i afsnittet og klinikken og får
en vigtig rolle i at udvikle psykiatrisk behandling.
Dine primære opgaver vil være at: 

Sikre høj kvalitet i udredning, diagnostik og behandling ●

Varetage klinisk ledelse og supervision af læger og øvrige medarbejdere i afsnittet og

klinikken 

●

Deltage i planlægning og implementering af behandlingsforløb i tæt samarbejde med det

tværfaglige team 

●

Vurdere sygdomsgrad, risikofaktorer og behov for behandling, herunder

selvmordsrisikovurderinger 

●

Indgå i beslutninger om tvangsforanstaltninger og sikre, at de håndteres i overensstemmelse

med lovgivning og etik 

●

Udføre kliniske funktioner, herunder patientinterview, stuegang, behandlingsplanlægning og

udskrivelse 

●

Bidrage til strategisk planlægning og udvikling af afsnittets samlede tilbud ●

Samarbejde bredt med sygeplejersker og de øvrige faggrupper i afsnittet/klinikken og

afdelingen, samt eksterne samarbejdspartnere som kommuner og somatiske afdelinger 

●

Vi tilbyder dig 

Som ledende overlæge i det nye afsnit får du en unik og meningsfuld rolle både fagligt,

menneskeligt og organisatorisk, og vi tilbyder dig: 

●

Et tæt og tillidsfuldt samarbejde med oversygeplejerskerne og afdelingsledelsen, hvor ledelse

tænkes som et fælles ansvar 

●

En arbejdsplads med høj faglighed og stor tværfaglig bredde, hvor du bliver en del af et

stærkt og engageret lederfællesskab 

●

Systematisk ledelsessupervision med ekstern supervisor ●

Onboardingkoncept og ledelsesmentor ●

Mulighed for ledelseskurser ●

Gode muligheder for faglig udvikling både inden for ledelse og klinisk praksis ●



Et arbejdsmiljø præget af åbenhed, samarbejde og gensidig respekt – hvor der er plads til at

være både leder, læge og menneske 

●

En kultur, hvor vi tror på dialog, kvalitet og kontinuerlig læring som grundlaget for god

psykiatrisk behandling 

●

Kort sagt får du en stilling med både indflydelse, ansvar og mening. ●

Hvem er du? 
Vi forestiller os, at du:

Er speciallæge i psykiatri med bred klinisk erfaring ●

Har lyst til at tage et ledelsesmæssigt ansvar og udvikle et nyt afsnit i samarbejde med

oversygeplejerskerne 

●

Er fagligt velfunderet, beslutningsstærk og tydelig i din kommunikation ●

Kan skabe retning, motivation og arbejdsglæde i en tværfaglig medarbejdergruppe ●

Er analytisk og systematisk, men samtidig har blik for mennesket bag sygdommen ●

Har integritet og forudsigelighed og baserer din ledelsesstil på tillid, dialog og gensidig

respekt 

●

Trives i en rolle, hvor du både har klinisk tyngde og strategisk udsyn ●

Erfaring med ledelse, drift eller udviklingsopgaver i psykiatrien er en fordel, men ikke et krav. Det
vigtigste er, at du har lyst til at påtage dig et ledende ansvar og bidrage til at forme et nyt
sengeafsnit.
Hvem er vi? 
Psykiatrien er en del af Hospitalsenhed Midt i Region Midtjylland. Vi behandler voksne over 18 år
for en række forskellige psykiatriske lidelser. Vores patienter kommer primært fra Viborg, Silkeborg
og Skive Kommune. 
Vi har fokus på patienterne og er optaget af at sikre behandling af høj kvalitet med mennesket i
centrum.  En indlæggelse hos os foregår på et af vores sengeafsnit i Viborg og Silkeborg.
Psykiatrien i HE Midt har lidt flere end 70 sengepladser. 
Vi har fire diagnoseopdelte sengeafsnit og et almenpsykiatrisk afsnit med speciale i ældrepsykiatri.
Herudover har vi en række ambulante tilbud til patienterne. 
Du kan finde mere information om Psykiatrien i Midt på vores hjemmeside her og læse mere om
vores forskellige afsnit her: psykiatri-midt
Vil du vide mere? 
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte: 
Cheflæge Christine Ebbesen på 20580091 
Oversygeplejerske Charlotte Overgård Rudbeck på 40236845
Løn- og ansættelsesvilkår 
Tiltrædelse den 1. oktober 2026 eller efter aftale. Løn og ansættelsesvilkår fastsættes efter
kvalifikationer og i forhold til gældende overenskomst. 
Stillingen er en fuldtidsstilling. Arbejdstiden er som udgangspunkt hverdage i dagtimerne, men
vagtarbejde kan ske i det omfang kliniske opgaver i afsnit/klinikker tilsiger det. 
Ansættelsen er betinget af en tilfredsstillende børne og straffeattest. 
Ansættelse sker ved Region Midtjylland med tjeneste indtil videre ved Hospitalsenhed Midt,
Psykiatri
Ansættelsen sker ved Hospitalsenhed Midt, læs mere om den samlede hospitalsenhed her
hospitalsenhedmidt.dk
Interesserede ansøgere, uanset personlig baggrund, opfordres til at søge stillingen.
Din ansøgning 
Din ansøgning indeholdende autorisations ID, oplysninger om uddannelse og hidtidig erfaring skal
være os i hænde elektronisk senest den 16. august 2026.
Samtaler vil blive afholde den 20. august 2026.
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.
Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
Region Midtjylland er jf. EU’s løngennemsigtighedsdirektiv, der trådte i kraft 7. juni 2026 forpligtet til
at oplyse dig om startløn eller et interval for startløn for en stilling inden du tilbydes ansættelse. Her
finder du Region Midtjyllands lønkatalog for de fleste faggrupper og stillinger, som findes i Region
Midtjylland: Gennemsigtighed forud for ansættelse - Medarbejder.rm.dk
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